Северо-Каспийская межрайонная природоохранная прокуратура разъясняет

Приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 29.09.2023 № 633 внесены изменения в нормативы допустимого изъятия охотничьих ресурсов, утвержденные приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 27.01.2022 № 49.

Так, для дикого северного оленя и некоторых видов горных копытных охотничьих ресурсов установлено нижнее значение норматива 3 %
от численности по данным государственного мониторинга охотничьих ресурсов
и среды их обитания. В свою очередь, для кабарги – 1 %, для бурого
медведя – 5 %.

[bookmark: _GoBack]Указанный документ вступает в силу с 1 сентября 2024 года.